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UNIDADES DE VENDAS DAS RUAS DA FEIRA
Espaço
Unidades de Vendas

Quantidade

660

660

Área(m²)

3.075,52

3.075,52 m²

RUAS DA FEIRA
Espaço
Unidades de Vendas

ID

01

02

03

04

Local

Diversos 1

Diversos 2

Diversos 3

Diversos 4

Área(m²)

332,00

942,48

984,96

816,08

3.075,52 m²

Ruas da feira
1:1250

Modelo Padrão de Unidade de Vendas Externa

Modelo Padrão de Unidade de Vendas Interna

Imagem Externa

unidade de venda tipo 1 = 2,00m²
unidade de venda tipo 2 = 4,00m²
unidade de venda tipo 3 = 6,00m²

unidade de venda tipo 4 = 8,00m²

vagas de veículos

fluxo de veículos

Arq. Ricardo Pacheco Coelho

MEMORIAL DESCRITIVO VI:  
RUAS DA FEIRA

Esta proposta buscou apenas e 
exclusivamente ordernar onde as 
barracas dos feirantes seriam 
posicionadas e onde haveria 
tráfego de veículos de forma 
intermitente e paralela ao 
funcionamento da feira.

As ruas imediatamente ao redor 
do mercado central, com exceção 
da rua Carlos Agra, funcionarão 
apenas para deslocamento 
pedonal e bicicletas, estas 
posicionadas ao lado do largo do 
pau do meio. As vagas para carga 
e descarga estão próximas ao 
acesso 09 do mercado, de frente 
para o mesmo.
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